令和元年１１月１日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

「生涯スポーツ功労者及び生涯スポーツ優

良団体表彰」に係る市役所訪問について

地域又は職域におけるスポーツの健全な普及及び発展に貢献されたとして、武雄市の『武雄ファ

イターズ』様、『山口 正』様が文部科学大臣より表彰を受けられました。

令和元年１０月１１日（金）式場中央合同庁舎第７号館３階講堂にて、地域又は職域におけるスポ

ーツの健全な普及及び発展に貢献されたとして、武雄市の『武雄ファイターズ』様、『山口 正』様が

文部科学大臣より表彰を受けられました。

その報告のために市役所を訪問されますので、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

■訪問者 １）生涯スポーツ優良団体表彰 武雄ファイターズ 様（野球クラブ）

         武雄ファイターズ 代表 石丸 勝教 様

                     監督 原田 裕 様（還暦チーム）

                     監督 多々良 利範 様（寿チーム）

                         古川 清重 様

       ２）生涯スポーツ功労者表彰 さわやかクラブ武雄 会長 山口 正 様

■訪問日時 11 月 5 日（火）11：00～（20～30 分程度）

■場  所 武雄市役所 4F 応接室

<参考>

■表彰元：文部科学大臣

■表彰趣旨：地域又は職域におけるスポーツの健全な普及及び発展に貢献し，もって地域におけるス

ポーツの振興に顕著な成果をあげたスポーツ関係者及びスポーツ団体を表彰する。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 スポーツ課 振興係 0954－27－7091

News Release